

## اخبار

## افزایش قیمت

## یاکاهش سهمیه بنزین نداریم

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: وضعیت کارت‌های سوخت اضطراری در جایگاه‌ها با توجه به قانون بودجه ۱۴۰۳ محدود خواهد شد، اما این به معنای جمع‌آوری کارت‌های اضطراری طی هفته جاری در جایگاه‌ها نیست. جعفر سالاری نسب در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر قانون اجرای بودجه ۱۴۰۳ اعلام کرد که وزارت نفت مکلف است حداقل ۹۰ درصد توزیع بنزین را توسط کارت شخص مردم انجام دهد، همچنین فراجا مکلف شده است مقدمات لازم را جهت تحویل یک هفته‌ای کارت به مردم فراهم کند. وی افزود: کارت اضطراری برای جایگاه‌های سوخت‌کماکان تا تکمیل مقدمات وجود خواهد داشت. او با تأکید بر اینکه مردم نگران سوخت‌گیری نباشند، چراکه هیچ مشکلی ایجاد نخواهد شد، افزود: تدابیر لازم برای صدور کارت سوخت شخصی در نظر گرفته شده است و زمان صدور و تحویل با همکاری فراجا به یک هفته کاهش خواهد یافت. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی تصریح کرد: این موضوع هیچ ارتباطی با افزایش قیمت و یا کاهش سهمیه بنزین ندارد و مردم به هیچ عنوان نگران این مساله نباشند. وی اظهار کرد: صحبت امروز وزیر نفت در این راستا این بود که طی ۱۰ روز آینده اطلاع‌رسانی در این رابطه انجام و مقدمات کار را پیش خواهیم برد و حتماً این طرح زمانی اجرایی می‌شود که توزیع کارت سوخت توسط فراجا انجام شده باشد.

## ۵۸ درصد مخازن سدهای کشور پر است

سختگویی صنعت آب در خصوص وضعیت سدهای کشور گفت: میزان پرشدگی سدها بسته به تمرکز بارش در مناطق مختلف کشور متفاوت است، اما در حال حاضر با بهبود نسبی در بارش‌های اخیر در شرایط مساوی با سال گذشته، ۵۸ درصد مخازن سدهای کشور پر است. فیروز قاسم‌زاده، خاطرنشان کرد: میزان پرشدگی سدهای کشور با بهبود نسبی در بارش‌های اخیر در شرایط مساوی با سال گذشته قرار گرفت و ۵۸ درصد مخازن سدهای کشور در حال حاضر پر است. وی ادامه داد: از ابتدای سال آبی جاری تاکنون، بارش کشور بر اساس شبکه ایستگاه‌های مبنای وزارت نیرو، دارای کاهش ۱۷ درصدی نسبت به شرایط نرمال است و همین امر در کنار تداوم چهار سال کم‌بارش، باعث کاهش ۱۱ درصدی ورودی به مخازن سدهای کشور نسبت به سال گذشته شده است. سختگویی صنعت آب با اشاره به اینکه میزان پرشدگی سدها بسته به تمرکز بارش در مناطق مختلف کشور متفاوت است افزود: این تفاوت بارش به نوعی است که حدود ۲۰ درصد سدهای مهم کشور دارای پرشدگی بالای ۹۰ درصد هستند و حدود ۲۵ درصد سدها زیر ۲۰ درصد پرشدگی دارند. وی خاطرنشان کرد: سدهای استان تهران در حال حاضر دارای ۱۶ درصد پرشدگی بوده و با کاهش ۹ درصدی نسبت به سال گذشته مواجه هستند؛ لذا مدیریت مصرف و صرفه‌جویی در آب برای شهروندان تهرانی توصیه می‌شود.

## افزایش قیمت لوازم خانگی تکذیب شد



عضو هیات مدیره انجمن صنایع لوازم خانگی ایران هرگونه افزایش قیمت این کالاها توسط تولیدکنندگان را تکذیب کرد و از کاهش چشمگیر قدرت خرید مردم در سال گذشته خبر داد. با وجود اینکه اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی در گفت‌وگو با رسانه‌ها از افزایش قیمت برخی کارخانه‌ها در ماه آخر سال ۱۴۰۲ گویا کرده بود، سعید رضوانی، عضو هیات مدیره انجمن صنایع لوازم خانگی ایران در گفت‌وگو با ایلنا هرگونه افزایش قیمت لوازم خانگی را تکذیب کرد و گفت: به دلیل رکود اقتصادی هیچ کارخانه‌ای در سال ۱۴۰۲ محصولات خود را افزایش ن داده است. تنها افزایش قیمتی که در سال ۱۴۰۲ اتفاق افتاد در خرداد بود و پس از آن هیچ تغییری در قیمت‌ها در هیچ یک از واحدهای تولیدی اتفاق نیفتاد. وی افزود: در سال‌های اخیر افزایش مستمر وی رپوه قیمت ارز و به دنبال آن افزایش قیمت مواد اولیه تولید لوازم خانگی قیمت تمام شده کالاها را به شدت بالا برده است. عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی اراک ادامه داد: بخشی از ارز مورد نیاز برای تولید لوازم خانگی از محل ارزهای ۴۲۰۰۰ تومانی تأمین می‌شد اما تولیدکنندگان برای تأمین بخشی دیگر مجبور به تأمین مواد اولیه تولید با قیمت ارز در بازار آزاد هستند. رضوانی خاطرنشان کرد: افزایش قیمت تمام شده لوازم خانگی به کاهش قدرت خرید مردم انجامیده است زیرا درآمد جامعه همگام با افزایش هزینه‌های تولید رشد نیافته و این موضوع در یک سال گذشته برجستگی بیشتری داشته است؛ در نتیجه اینها تولیدکنندگان لوازم خانگی کشور امروز با مازاد تولید نسبت به تقاضا روبه‌رو هستند. وی در نهایت گفت: در شرایط مازاد تولید داخلی صادرات هم عملی نیست چون قیمت تمام شده تولید در کشور به اندازه‌ای بالاست که امکان عرضه محصولات ایرانی با قیمت رقابتی در بازار جهانی لوازم خانگی از بین رفته است.

**آرمان ملی:** بازار طلا و سکه و ارز ایران همواره بیش از اینکه از تحولات اقتصادی تأثیر بنیادین، تحت تأثیر عوامل سیاسی واکنش‌های شدید نشان می‌دهد، هر چند طی ماه‌های اخیر بانک مرکزی با اعمال سیاست‌های مختلف توانست تا حدی از نوسانات شدید بازار ارز و طلا جلوگیری کند. اما در روزهای نخست سال جاری که گمانه‌زنی‌های بسیاری در باره قیمت سکه و ارز و... وجود داشت، در سایه تنش‌های سیاسی - نظامی منطقه و حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در سوریه قیمت سکه نیز با واکنشی انفجاری، به مرز ۴ میلیون تومان و دلار نیز به آستانه ۶۲ هزار تومان رسید. رویکردی که در ایران با توجه به سابقه اقتصاد تحرک پذیر آن عجیب نبود، اما هشدار فوری بانک مرکزی به دلالتان برای ممانعت از سوءاستفاده از شرایط پیش آمده نتوانست مانع از میل به رشد قیمت سکه شود و تا لحظه تنظیم این گزارش دلار ۶۲ هزار و ۸۶۰ تومان نشان از روند افزایشی قیمت ارز و سکه دارد. به گزارش «آرمان ملی»، کارشناسان بر این باور هستند: به نظر می‌رسد شوک وارد به بازار ناشی از حمله اخیر اسرائیل به کنسولگری ایران در سوریه همچنان ادامه دار باشد و به این ترتیب اگر همین نسبت در خصوص بهای سکه تمام بهار آزادی حاکم باشد، پیش‌بینی می‌شود در سال جاری سکه به قیمت‌هایی عجیب خواهد رسید. هرچند برخی از سکه‌بازان در معاملات پشت‌خطی سه شنبه می‌گفتند احتمالاً قیمت سکه امامی چهارشنبه ۱۵ فروردین ماه مانند روز سه‌شنبه از سمت بازار جهانی طلا تحریک خواهد شد. پیش از این، انتظار می‌رفت در روزهای باقی‌مانده از هفته دوم فروردین قیمت دلار و سایر ارزها در ثبات نسبی معامله شوند، اما رخدادهای نامساعد سیاسی و حمله هوایی در روز دوشنبه به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق باعث تشدید انتظارات تورمی و افزایش قیمت دلار شد.

## پیش‌بینی از نوسانات بازار سکه

اما کارشناسان فنی بازار باور دارند در شرایط کنونی در صورتی که طلا و دلار به بازار سکه سوخت دهی کنند احتمال تداوم نوسان سکه وجود دارد. با توجه به صعود هیجانی سکه، قیمت آن اگر بالای ۴۲ میلیون تومان ماندگار شود احتمال رسیدن به پله دوم و پنجم کانال یاد شده وجود دارد. از سوی دیگر با فروکش کردن تب هیجان ممکن است سکه به سمت کانال ۳۹ میلیون تومان عقب‌نشینی کند. در این میان تلاش سیاستگذار برای شکست‌شدن حباب سکه

می‌تواند مضمثرمند باشد.

## نگاه خوش‌بینانه به بازار پس از تنش‌های حاکم

در این رابطه، میثم مهرپور تحلیلگر مسائل اقتصادی بیان کرد: امنیت ملی ایران انقدر قدرتمند و دارای ثبات است که اتفاقاتی به مراتب وسیع‌تر از این موضوع نیز تهدیدی برای امنیت ایران محسوب نمی‌شود. متأسفانه فضای روانی و غیر واقعی در اقتصاد ایران آنقدر پررنگ شده که بازار ارز صرفاً در یک فضای احساسی و هیجانی و صرفاً تحت تأثیر اخبار و نه واقعیت‌های اقتصادی دچار نوسان می‌شود. وی افزود: شما در سال‌های دفاع مقدس که کشور درگیر یک جنگ فراگیر و اقتصاد کشور نبودید، اما متأسفانه فضای امروز اقتصاد کشور به کشور نیز شاهد نوسان یا شوک‌های این چنینی در بازار ارز یا اقتصاد کشور نبودید. اما متأسفانه فضای امروز اقتصاد کشور به گونه‌ای شده که بسیاری از اتفاقات که در واقعیت هیچ ارتباطی به ارز و اقتصاد ندارند، منجر به ایجاد هیجان در این بازار می‌شوند. این تحلیلگر مسائل اقتصادی با بیان اینکه واقعیت این است که اگر رژیم صهیونیستی به اهداف خود در غزه رسیده بود نباید به دنبال حذف فیزیکی فرماندهان مقاومت باشد، گفت: این اتفاقات نشان می‌دهد رژیم صهیونیستی به شدت مستحاصل شده و اقدامات آن‌ها در راستای ایجاد تغییر در شرایط موجود است. مهرپور ادامه داد: یکی از اهداف صهیونیست‌ها ایجاد فضای ناامن در اقتصاد ایران به عنوان مهم‌ترین حامی جریان مقاومت است، رسانه‌ها مراقبت کنند تا خواسته به‌پایه نظام دشمن تبدیل نشوند. حتی جنگ نظامی مستقیم نیز در کوتاه مدت تأثیری بر بازار ارز نخواهد داشت چه برسد به اتفاقاتی از جمله حمله به سفارت ایران. باید قبول کنیم که بازار مسیر خود را می‌رود، برای مثال در سال ۱۳۹۸ که بورس در حال حرکت شتابان بود شهادت سردار سلیمانی به عنوان یک شوک بزرگ، مدتی بازار را متوقف کرد. اما بازار مجدد به مسیر صعودی خود بازگشت. لذا اخبار غیر مرتبط با اقتصاد تأثیری کوتاه مدت و غیرپایدار بر مسائل اقتصادی دارند.

## پیش‌بینی ثبات بازار ارز در روزهای آینده

عضو هیات علمی دانشگاه امام صادق (ع) نیز گفت: نوسانات نرخ ارز که از عصر دوشنبه آغاز شد به زودی کاهش می‌یابد و قیمت‌ها به همان نرخ‌های قبلی بازمی‌گردد. کارمان ندری، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: روز دوشنبه به دلیل حمله صهیونیست‌ها به ساختمان

«آرمان ملی» از آخرین تحولات بازار پس از تنش اخیر گزارش می‌دهد

## پس لرزه‌های بازار طلا و ارز



کنسولگری ایران در دمشق بازار ارز دچار نوساناتی شد که این التهاب به زودی کاهش می‌یابد. وی ادامه داد: بانک مرکزی در سال گذشته به‌رغم اینکه اتفاقات زیادی در عرصه بین‌الملل و فضای سیاسی افتاد توانست بازار ارز را مدیریت کند، از این رو مردم نباید به صورت هیجانی وارد بازار شوند و این اطمینان وجود دارد که فضای نوسانی فعلی از بین می‌رود. ندری با بیان اینکه برخی افراد اکنون در فضای مجازی به دنبال گمانه‌زنی‌های کاذب در بازار ارز هستند، توضیح داد: برخی افراد به دنبال تحریک انتظارات تورمی هستند اما شرایط فعلی با وضعیت سال گذشته تفاوتی ندارد و نوسانات بازار موقت خواهد بود. به گفته وی، نوسانات ارزی به دلیل مشکلات اقتصادی نیست بلکه اثر روانی اتفاقات بین‌المللی اخیر است.

## خواب ناآرام اخبار نامساعد سیاسی برای دلار تعبیر شد

بر اساس این گزارش، اما گروهی از کارشناسان اقتصادی پیش از این بارها هشدار داده بودند که قیمت دلار با وجود افشار مختلف سیاسی‌گذار در صورتی در کوتاه‌مدت تثبیت می‌شود که اوضاع سیاسی در شرایط آرامی قرار داشته باشد. آنها تأکید می‌کنند، آنچه مهم است، رابطه بین تورم و دلار است و معتقدند در کوتاه‌مدت دولت‌ها همیشه سوار بر نرخ دلار هستند و در میان مدت و بلندمدت، تورم است که افسار دلار را به دست می‌گیرد. این مساله باعث افزایش قدرت دلار نسبت به ریال و افت محتمل ریال در آینده خواهد شد. پیش از این اعتقاد فعالان بازار ارز مبنی بر این بود که اگر شوکی در بازار رخ ندهد، انتظارات تورمی تغییر چندانی نخواهد کرد و در کل شرایط اقتصادی نسبتاً مشابه سال ۱۴۰۲ خواهد شد. تورم است. همچنین سکه امامی نیز در روز چهارشنبه به قیمت ۴۲ هزار و ۵۰۰ تومان معامله شد.

## آخرین قیمت سکه امامی و ارز در بازار

این گزارش حاکی است: روز چهارشنبه ۱۵ فروردین قیمت ارزهای مهم در بازار با روند افزایشی باگشایی شد. قیمت تتر روی رقم ۶۲ هزار و ۵۰۰ تومانی قرار گرفت. دلار با نرخ ۶۲ هزار و ۸۶۰ تومان، پوند انگلیس با رقم ۷۹ هزار و ۲۰۰ تومان معامله شد. یورو به قیمت ۶۷ هزار و ۲۰۰ تومان رسید و لیر ترکیه ۱۹۶۵ تومان شد. همچنین سکه امامی نیز در روز چهارشنبه به قیمت ۴۲ هزار و ۵۰۰ تومان معامله شد.

## رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک، فیلتر و تعویض روغن عنوان کرد

## کمبودی در توزیع لاستیک نداریم



رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک، فیلتر و تعویض روغن ضمن اشاره به توان تولید داخلی برندهای موجود در بازار و اینکه میزان عرضه لاستیک باسختگویی نیاز بازار و تقاضاست. درباره قطعات یدکی تقلبی خودروها در بازار هشدار داد که مشتریان هنگام خرید انواع فیلتر و روغن خودرو حتماً به کدشناسه و رهگیری، نشان استاندارد و اصالت برندهای معتبر داخلی توجه کنند. هرچند که همیشه موضوع واردات قطعات یدکی تقلبی مورد توجه بوده و همیشه وجود داشته و نهادهای ذیربط نسبت به آن هشدار داده و می‌دهند و حتی در راستای مقابله با آن اقدامات متفاوتی نظیر برچسب‌های اصالت کالا، الزام ثبت کد رهگیری و شناسه کالا و... دیده شده، اما هنوز هم این معضل قطعات یدکی تقلبی بعضاً با قیمت پایین‌تر نسبت به نمونه‌های اصلی، وجود دارد و اخیراً نیز (از پیش از سال جدید) به سبب ایام تعطیلات نوروز و آغاز سفرهای نوروزی و به تبع آن تعویض قطعات خودرو، موضوع توزیع و عرضه انواع قطعات یدکی و لوازم خودرو تقلبی نظیر انواع روغن، فیلتر و سایر قطعات پرمصرف و مورد نیاز در بازار مطرح شده است. در این رابطه، محمد رضا آل‌سارا - رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک، فیلتر و تعویض روغن تهران - در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: زمانی که کمبودی در بازار ایجاد می‌شود یا زمانی که تقاضای یک کالا در بازار بیشتر از عرضه آن است، افزایش قیمت اتفاق می‌افتد؛ با افزایش قیمت مهم میل به خرید با قیمت پایین‌تر بیشتر می‌شود که همین موضوع، زمینه ایجاد و حضور کالای تقلبی با قیمت پایین‌تر در بازار را فراهم می‌کند. البته با رایگیری‌های صورت گرفته در زمینه توسط اتاق اصناف، اتحادیه‌ها و تشکل‌ها

دخالی برندهای موجود، میزان عرضه، پاسخگویی نیاز بازار و تقاضاست، اما درباره انواع فیلترهای خودرو و روغن‌های تقلبی شکایت‌هایی از سوی مصرف‌کنندگان داریم. وی افزود: همین شکایات‌ها سبب می‌شود که ما وارد عمل شده و با شناسایی تولیدکننده یا توزیع‌کننده متخلف، سعی کنیم با او برخورد اصولی و منطقی داشته باشیم؛ البته در نهایت متخلفان به دستگاه‌های نظارتی همچون سازمان بازرسی کشور معرفی خواهند شد. رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک، فیلتر و تعویض روغن تهران در پاسخ به اینکه آیا قیمت پایین‌تر یا مشکلات اقتصادی و معیشتی می‌تواند دلیلی برای رونق بازار کالاهای تقلبی در بازار باشد، تصریح کرد: واحد‌هایی که ما با آنها برخورد می‌کنیم و کالای تقلبی عرضه می‌کنند، اکثر واحدهایی هستند که پروانه کسب قانونی ندارند؛ در حقیقت فعالیت آن‌ها قانونی نیست و در برخی موارد همه‌ها با چالش‌ها و مشکل مواجه می‌کنند. البته با رایگیری‌های صورت گرفته در زمینه توسط اتاق اصناف، اتحادیه‌ها و تشکل‌ها

## بازار سرمایه

## رشد شاخص بورس

دیروز تالار شیشه‌ای میزبان رشد شاخص کل بورس بود؛ به طوری که این شاخص با افزایش ۵۶۴۱ واحد، به رقم دو میلیون و ۲۵۰ هزار واحد رسید. به گزارش ایسنا، پس از اافت بازار سرمایه در روز گذشته، روز چهارشنبه این بازار در آخرین روز کاری هفته مقداری افزایش یافت. دیروز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۵۶۴۱ واحد رشد کرد و به رقم دو میلیون و ۲۵۰ هزار و ۹۰۶ واحد رسید. شاخص هم‌وزن ۱۲۸ واحد کاهش پیدا کرد و در عدد ۷۵۹ هزار و ۶۹۶ واحد ایستاد. تعداد معاملات بورس در روز چهارشنبه بیش از ۳۹۲ هزار فقره بود که ارزش آن به ۴۳۲۲ میلیارد تومان رسید. فملی، فولاد، نوری و شینا بیش‌ترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل داشتند. نمادهای پرتراکنش نیز ذوب، خودرو، فملی و خگستر بودند. از طرف دیگر فرابورس ایران دیروز ۵۴ واحد کاهش یافت و به ۲۵ هزار و ۵۷۹ واحد رسید. دیروز در فرابورس بیش از ۲۳۱ هزار معامله به ارزش ۱۸ هزار و ۳۱۶ میلیارد تومان انجام شد. تجلی، وسپرو و آریان بیش‌ترین تأثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند اما فرز مثبت شد. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به آر‌دینه، خاور، فنر و کرومیت اشاره کرد که جز آردینه سایر نمادهای منفی به کار خود پایان دادند.

## در چیه

## آغاز مرحله سوم طرح فجرانه از ۱۹ فروردین

طرح فجرانه کالابریگ الکترونیک در حالی در روزهای پایانی مرحله دوم اجرا قرار دارد که در زمان شروع طرح (۱۸ به‌همراه تا پایان روز ۱۳ فروردین با انجام بیش از ۳۹ میلیون تراکنش موفق، موجب توزیع بیش از ۹۱ میلیون بسته غذایی میان خانوارها شده است. به گزارش ایسنا، در راستای اجرای سیاست‌های حمایتی دولت سیزدهم و ضرورت تأمین بستر فنی مطمئن و فراگیر برای اجرای آن، طرح فناورانه و نوین با عنوان سامانه «شما» (اشکبه ملی اعتبار) اجرا شد. دولت سیزدهم با شناسایی اعتبار برای اقشار مختلف جامعه و به ویژه قشر آسیب‌پذیر اولین گام را در توسعه شبکه اعتباری در کشور برداشت. این طرح برای اولین بار در اسفندماه سال ۱۴۰۱ در سطح کشور اجرایی شد و با شبی بسیار مطلوب و تصاعدی پیشرفت کرده است. در سطح فجرانه مردم به صورت میلیونی مشارکت دارند به طوری که تراکنش یک روز طرح فجرانه با تراکنش ۶ ماه ابتدایی طرح کالابریگ برابری می‌کند. در سال‌های اخیر به دلیل مختلفی سرانه مصرف کالاهای اساسی کاهش یافته و این مهم در دهک‌های پایین جامعه جدی‌تر است. در راستای حمایت غذایی از خانوار باارانه‌بگیر با اولویت خانوار دهک‌های پایین جامعه (۱ تا ۷) در ایام دهه فجر و تداوم طرح حمایتی تا ماه رمضان و عید نوروز، وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی بیش از ۲۰ مدل حمایتی طراحی و تدوین کرد. ابعاد مادی و معنوی طرح‌ها به دقت در چندین جلسه با هماهنگی و همکاری متخصصان بررسی و در نهایت توسط معاون اول رئیس‌جمهور جمع‌بندی و ابلاغ شد. طرح فجرانه در راستای تهیه ۱۱ قلم کالای اساسی شامل گوشت مرغ، گوشت قرمز، برنج، روغن، ماکارونی، شیر، پنیر، ماست، قند و شکر، تخم مرغ و حبوبات است. قیمت روز سید مشتمل بر ۱۱ قلم ۷۴۳ هزار و ۷۵۰ تومان بوده که خانوار دهک‌های اول تا هفتم در صورت خرید بسته باید قیمت سال ۱۴۰۱ را به مبلغ ۵۲۳ هزار و ۳۰۰ تومان از جیب خود پرداخت کند و مابه‌التفاوت آن تا قیمت روز به مبلغ ۲۲۰ هزار و ۴۵۰ تومان از محل اعتبار جدید دولت تأمین می‌شود. اعتبار جدید (۲۲۰ هزار تومانی) علاوه بر یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی فعلی بوده و میزان حمایت دولت از ۱۲۰ هزار تومان (اعتبار تشویقی کالابریگ) به ۲۲۰ هزار تومان افزایش یافته است و در ۳ ماه متوالی اجرایی خواهد شد. با آماده‌باش تمام عوامل فنی و اجرایی در سراسر کشور، طرح بزرگ فجرانه از ساعت ۱۱ صبح ۱۸ بهمن ماه ۱۴۰۲ شروع به کار کرد و مرحله اول آن تا ساعت ۱۲ شب ۱۸ اسفندماه ادامه داشت. مرحله دوم این طرح بزرگ از ۱۲ اسفند شروع شد و تا ۱۸ فروردین ماه ادامه خواهد داشت. مرحله سوم نیز از ۱۹ فروردین شروع خواهد شد و برابر برنامه‌ریزی انجام شده تا ۱۸ اردیبهشت ادامه خواهد داشت. بر اساس اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از زمان شروع طرح (۱۸ بهمن‌ماه) تا پایان روز ۱۳ فروردین ماه، در مجموع بیش از ۳۹ میلیون تراکنش موفق خرید انجام شده است که طی آن بیش از ۹۱ میلیون بسته غذایی توزیع شده است. برای تهیه این بسته‌های غذایی بیش از ۸۰۷۸ همت (۲۱۸ همت آورده مالی دولت ۶۰۶ همت آورده مردمی) منابع مالی مصرف شده است. به عبارتی می‌توان گفت ۷۸ درصد مردم پول به سمت مصرف‌مردم، تأمین‌کنندگان و تأمین‌حافظ کالری مورد نیاز هر فرد هدایت شده است و به طبع آن بیش از ۹۱ میلیون بسته غذایی به صورت مستقیم به سفره مردم تزریق شده و اثر خوبی در رونق بازار و تولید کالاجات صنایع غذایی گذاشته است. در مرحله اول طرح فجرانه، مردم مشارکت ۸۶ درصدی در این طرح داشته‌اند. در مرحله دوم نیز تاکنون به توجه به اینکه ۷ روز مرحله دوم در ایام تعطیل عید نوروز بوده و در آن ۴۱ درصد مشارکت پایین بوده، شاهد مشارکت ۶۴ درصدی از سوی مردم بوده است.